
           

AMENDEMENT

Indiener Marlise Korsten en Vivianne Heijnen
Raadsvergadering 27 juni 2017
Agendapunt 7
Onderwerp Aanpassen Reglement van Orde gemeenteraad Maastricht; 

advies college over moties en amendementen
Besluit 
gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 27 juni 2017 

Behandelende het raadsvoorstel tot aanpassing van het Reglement van Orde gemeenteraad 
Maastricht

Constaterende dat:

 in het raadsvoorstel tot aanpassing van het RvO geen ruimte wordt gelaten voor het 
aanhouden van moties

 het college vóór dat stemming plaats vindt over moties of amendementen de 
gelegenheid krijgt een stemadvies uit te brengen

 Dit stemadvies beperkt is tot instemmen of ontraden

Overwegende dat:

 Ruimte aan het college moet worden gegeven om te adviseren een motie of 
amendement aan te houden

BESLUIT:

Aan artikel 41, 1e lid toe te voegen “……zijnde met het amendement of de motie in te 
stemmen, dan wel te ontraden. In het geval van een motie kan het advies van het college 
tevens luiden de motie aan te houden.”

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 27
juni 2017.

De griffier, De voorzitter,



Toelichting amendement

Het limitatief benoemen van de opties tot het geven van advies over amendementen en 
moties door het college, schept helderheid voor zowel het college als de raad. 


